
 

Uchwała Nr IV/28/2024 

Rady Miejskiej w Radłowie  

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Radłów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024 r., poz. 609), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) w związku Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 

2024 r. (M.P. z 2024 r. poz. 174)  Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr XL/372/18 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 12 marca 2018 roku  

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat, w przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Radłów 

(Dz.U.Woj.Małop. z 2018 r., poz. 2201), § 2 ust. 2  zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:  

„2. Za świadczenia publicznych przedszkoli samorządowych, wykraczające poza podstawę 

programową wychowania przedszkolnego, ustala się opłatę miesięczną w wysokości 1,44zł 

za każdą godzinę zajęć.” 

§ 2. 

Traci moc uchwała nr LXI/523/2023 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 26 czerwca 2023r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego w 

roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Radłów. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 4. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2024 r. poz.754) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, w prowadzonym przez gminę 

publicznym przedszkolu. 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, od 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie          

z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji wynosi 1,44 zł. 

  


